
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Perinaldo 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

EDILIZIA PRIVATA E PATRIMONIO 
N. 118 DEL 10/12/2025 REG.GEN 

N.0 DEL 
OGGETTO: 
PROROGA DEL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E TRASBORDO DEI R.S.U. 
INDIFFERENZIATI EER 20 03 01 E 20 03 03 PRESSO IMPIANTO DENOMINATO 
2LOTTO 6", LOCALITA' COLLETTE OZOTTO, NEI COMUNI DI SANREMO E TAGGIA. 
APPALTO INDETTO DALL'AMMINISTRAIZONE PROVINCIALE DI IMPERIA, 
CONTRATTO REP.58 DEL 12/12/2024. CIG PADRE 9718193A8E - IMPEGNO DI 
SPESA QUOTA SPETTANTE AL COMUNE DI PERINALDO PER IL PERIODO 
COMPRESO TRA I GIORNI 01/12/2025 E 31/03/2025 - CIG DERIVATO B9815F0EDA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL EDILIZIA PRIVATA E PATRIMONIO 
 

ATTESA la propria competenza come da Decreto Sindacale n°2/2023; 
VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 il D. Lgs. 36/2023 e ss. mm. ii.; 

 
VISTA la convenzione per la gestione associata del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
approvata dal Commissario Prefettizio con provvedimento n.02 in data 2903/2022; 
 
VISTO il Contratto d’appalto Rep. N°58 del 12/12/2024 sottoscritto dall’Amministrazione 
Provinciale di Imperia e la ditta GEA SERVICE S.R.L., con sede legale in Voghera (PV) Via San 
Francesco d’Assisi n°19, partita IVA/C.F. 02581750185”, scaduto il 30/11/2025; 
 
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale a contrattare n.3217 del 05/11/2025, 
l’Amministrazione Provinciale di Imperia hai indetto una procedura aperta ai sensi degli artt.71 e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

108 c.3 del D. Lgs. 36/2023 e ss. mm. ii., da aggiudicarsi con applicazione del criterio del minor 
prezzo, per l’affidamento del “servizio di ricezione”, trattamento e trasbordo dei r.s.u. indifferenziati 
presso l’impianto denominato “Lotto 6” in località Collette Ozotto, nei Comuni di Taggia e Sanremo, 
provenienti dai 66 Comuni della Provincia di Imperia, che dovrà traguardare la data di avvio 
dell’Impianto Tecnologico di Colli; 
VISTA la nota dell’Amministrazione Provinciale di Imperia Prot. n.0031804/2025 del 28/11/2025, in 
atti di questo Comune in data 01/12/2025 con prot.n.3931 dalla quale si evince: 

 nelle more dell’aggiudicazione del servizio di che trattasi con Determinazione Dirigenziale 
n. 3498 del 27/11/2025 si è proceduto alla proroga contrattuale del “Servizio di ricezione, 
trattamento e trasbordo dei r.s.u. indifferenziati presso l’impianto denominato “Lotto 6” in 
località Collette Ozotto nei comuni di Taggia e Sanremo, provenienti dai 66 Comuni della 
provincia di Imperia, codici EER 20 03 01 E 20 03 03” – C.I.G padre 9718193A8E, in 
scadenza al 30/11/2025, in capo alla ditta GEA SERVICE S.r.l di Voghera (PV), ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del contratto in essere rep. n. 58 del 12/12/2024 ed ai sensi dell’art. 
120, comma 10 del D. Lgs. n. 36/2023, per ulteriori 4 mesi senza soluzione di continuità, a 
far data dal 01/12/2025 e sino al 31/03/2026. 

 
PRESO ATTO che tra gli obblighi dei Comuni vi è quello di stanziare al proprio bilancio per gli 
esercizi 2025-2026 la quota di propria competenza indicata nella tabella allegata alla nota 
provinciale Prot. n.0031804/2025 del 28/11/2025, in atti di questo Comune in data 01/12/2025 con 
prot.n.3931; 
TENUTO CONTO che l’impegno economico per il Comune di Perinaldo, per il periodo sopra 
indicato, è determinato stato determinato in €324,90 oltre ad €32,49 per IVA 10%, per complessivi 
€357,39 per l’anno 2025 (dicembre) ed €987,88 oltre ad €98,79 per IVA 10%, per complessivi 
€1.086,67 per l’anno 2026 (gennaio-febbraio e marzo); 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di mantenere l’igiene e la salute 
pubblica mediante lo smaltimento degli r.s.u.; 

- l’oggetto del presente atto è l’impegno necessario alla gestione del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano integralmente,   
 
DI IMPEGNARE a favore della ditta “GEA SERVICE S.R.L., con sede legale in Voghera (PV) Via 
San Francesco d’Assisi n°19, partita IVA/C.F. 02581750185”, l’importo comunicato dalla Provincia 
di Imperia con propria nota Prot. n.0031804/2025 del 28/11/2025, ovvero: €324,90 oltre ad €32,49 
per IVA 10%, per complessivi €357,39 per l’anno 2025 (dicembre) ed €987,88 oltre ad €98,79 per 
IVA 10%, per complessivi €1.086,67 per l’anno 2026 (gennaio-febbraio e marzo) 
 
DI DARE ATTO che:  

 le funzioni di RUP sono svolte direttamente dal responsabile del servizio Geom. Fabrizio 
Rosa; 

 che l’importo di €357,39 è da imputarsi all’intervento 09.03.1 cap. 3550/1736/1 del bilancio 
di previsione 2025-2027, esercizio anno 2025; 

 che l’importo di €1.086,67 è da imputarsi all’intervento 09.03.1 cap. 3550/1736/1 del 
bilancio di previsione 2026-2028, esercizio anno 2026; 

 l’oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del Dirigente del Settore 
ai sensi dell’art. 107, 3° comma, lett. b), c) e d), del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
DI INDIVIDUARE, in applicazione del modello organizzativo adottato dal Comune in osservanza 
del principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all’art. 7 del Dlgs n.36/2023, i seguenti 
responsabili di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 
esecuzione: Geom. Fabrizio Rosa; 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si 
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione 
del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 
comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 
DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG B9815F0EDA 
 
DI DARE ALTRESI’ ATTO che: 

 il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo alla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, quindi, con possibilità di procedere a contrarre secondo 
quanto disposto dal D. Lgs. n.36/2023; 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Settore Economico-Finanziario di questo Comune al 
fine dell’espletamento delle procedure conseguenti e necessarie. 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            Geom. Fabrizio Rosa         
F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Perinaldo, lì 10/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Armanda D’AVANZO 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa Armanda 

D'Avanzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/12/2025 al 27/12/2025. 
 
 
Perinaldo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Armanda D'Avanzo 
 


